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Shogeria :" SOFT &SOLUTION " SHPK
BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
"l_‘_g'_giitha balancat jané né LEKE

I |AKTIVE! AFATSHKURTERA

1  |Aktive monetare 3,540.635 9,416,480
2 |Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim - -

i [(i) Derivativét - -

ii [(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -
Totali 2 3,540,635 9,416,480

~ 3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i [(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 2,810,638 11,424,011
ii |(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t€ arkétueshme 1,326,256 990,957

i [(iii) Instrumente & tjera borxhi = 3
“iv_[(iv) Investime t€ tjera financiare - -
Totali 3 4,136,894 12,414,968

4 |Inventari
i [(i) Léndét e para 7,341,739 2,647,839

i [(ii) Prodhim né proces - -
iii  [(iii) Produkte t& gatshme - -
iv  [(iv) Mallra pér rishitje
v |(v) Parapagesat pér furnizime 1 - -

Totali 4 7,341,739 2,647,839

5 [Aktivet biologjike afatshkurtra - -

6 |Akftivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

I

1

1

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 15,019,268 24,479,287

AKTIVET AFATGJATA
ii |Investimet financiare afatgjata
i |(i) Pjesémarrje t€ tjera né& njési t& kontrolluara (vetém né PF) - -
iv  |(ii) Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vleré - =
2 |(iv) Llogari / Kérkesa t& ark&tueshme afatgjata - -
Totali 1. i iz
ii |Aktive afatgjata materiale
iii [(i) Toka : - -
iv  [(ii) Ndértesa - -
(iii) Makineri dhe pajisje - -
3 |(iv) Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -
4 |Totali2 - -
i |Aktivet Biologjike afatgjata - -
i |Aktivet afatgjata jomateriale
iii  [(1) Emri i miré - -
(i1) Shpenzimet e zhvillimit - -
5 |(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale - -
6 |Totali4 - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 5 =
TOTALI I AKTIVEVE (1 + 1) 15,019,268 24,479,287




BILANCI KONTABEL

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011
Te gjitha balancat jané né LEKE

PERIUDHA NGA 1 JANARI NE
Nr |DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31/12/2013 31/12/2012

I |DETYRIMET AFATSHKURTRA - -

1 |Derivativét - E

2 |Huamarrjet - -

i [(1) Huat€ dhe obligacionet afatshkurtra - -
i |(i1) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
i |(11) Bono t€ konvertueshme - -

Totali 2 - =
3 uaté dhe parapagimet
i |(1) T€ pagueshme ndaj furnitoréve 4,618,145 4,536,092
ii [(i1) T€ pagueshme ndaj punonjésve 116,320 637,675
il |(111) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 47,060 433,678
iv  |(iv) Hua & tjera 4,100,175 -
v |(v) Parapagimet ¢ ark&tuara - 14,705,364

Totali 3 881, 20,312,809 |
4 |[Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra - -

5 [Provizionet afatshkurtra - -
T ITOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA (I) 8,881,700 20,312,809

1 |[DETYRIME AFATGJATA

1

ii [Huaté afatgjata
v (1) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
2 [(i1) Bonot € konverfueshme = =
3 otali 1 - -
4 |Huamarrje € tjera afatgjata

rovizionet afatgjata - -
Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALITDETYR. AFATGJATA (1I) - -

A

KAPITALI
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyr - -
Kapitali g€ 1 pérket aksionar&ve t€ shogérisé m - -

apitalt | rregjistruar(aksionar) 1,000,000 1,000,000
Primi 1 aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore
Rezerva ligjore - -
Rezerva t€ tjera
Fitimet(humbja) e pashpérndara 3,166,478 2,202,572
|Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,971,090 963,906
- TOTALI I KAPITALIT (IIT) 6,137,568 4,166,478
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TOTALITDETYRIMEVE KAPITALIT (L1L,111) 15,019,268 24,479,281




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres

Shogeria:" SOFT & SOLUTION " . SHPK

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jané né LEKE

A [Shitjet neto 11 20,504,462
‘1| T€ ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike 1 -

- 2|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proges - - -
3|Materialet dhe mallrat ¢ konsumuara 11 (16,450,900) (7,484,588)
~ |Kosto e punés 11 - -
4| Pagat e personelit (1,584,819) (1,650,273)
5|  Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (264,665) (220,006)
- |Amortizimet dhe zhvlerésimet -
- |Shpenzime t€ tjera el (13,978) (48,926)
6| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (18,314,362) (9,403,793)
7
" 8|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10.68% 2,190,100 1,071,007
9
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -

- | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet . -

- |T&€ ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
11[12.1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata - -
12[12.2 T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12[12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 769, 669
12|12.4 T& ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare 768, 668 - -
12| Totali 1 t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.5+/-12.4) - -

“13[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10.68% 2,190,100 L,U71,007
14
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 219,010 107,101
16

- itmi (humbja) nefo e vitit financiar (14-15) il 1,971,090 963,906

Elementet e pasqyrave € konsoliduara




Shogeria :" SOFT & SOLUTION " . SHPK

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha ge perfundon ne
TLUKSE] 31.12.2013 31.12.2012
1|Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e shfrytezimit
a |Fitimi para tatimit o T 2,190,100 1,071,007
b |Rregullime pér: SO 4 s o
c Amortizimin . o 0
d Humbje nga kémbimet valutore - 0 0
e Té ardhura nga investimet 1 0 B 0]
f | Shpenzime pér interesa 2 of 0
¢ |Rritje/rénie né tepricén e kérkesave ts arkétueshmen{ 8,278,074 || 37,976,685
h |Rritje/rénie né tepricén inventarit (4 693,900) B (2,647 839)
i |Rritje/rénie né tepricén e detyrlmeve pér t’u paguar nga aktivit{ (1 1,431,109)f (30,123 030)|
i |Rritje/rénie e shpenzunevc te shtyra . 0
k |Mjete monetare té pérfituara nga akt1v1tetet _ (5,656,835)" 6,276,773
1 |Interesi i paguar - _ B . _ _0_| 0
i |Tatim mbi fitimini paguar - (2 19,010)|  (244,730)]
k M;ete monetare neto nga aktxvuetet e shfrvtezxmtt (5,875,845)“ 6,032,043
2| Fluksi monetar nga veprimtarité investuese L B B Sl
a  |Ble: Blelja e shogérisé s€ kontrolluar X minus paraté e arketuara L i i of N 0|
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale b o o 0]
¢ |Té ardhura nga shitja e pajisjeve | I oy 0
__? |Interesi i arkétuar - E 0 0
e |Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né  aktivitetet investuese 0 0
3| Fluksi mor monetar nga veprimtarité financiare | - | (- :
a |Hyrje nga emetimi i kap1ta.11t aksioner 0 o e $
b |Hyrje nga hl_xajn}gn_je afatgjata B o 0 iy 0
c |Pagesat e detyrimeve t€ giras€ financiare | | -~ of __"_ 0]
d |Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktmtetet fir nanc:are 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (5,875,845)| 6,032,043
M;etet monetare né fillim té periudhés kontabel 9,416,480 3,246,30_8_'
Mgetet monetare né éund te geﬂudhes kontabél 3,540,635 9,416,480



Shogeria :" SOFT & SOLUTION" . SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr Kapitali aksionar Primi aksionit |{Rezerva stat.ligjore|| Fitimi pashperndare|| Fitimi USHTRIMIT TOTALI |
1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 1,000,000 0 0 2,202,572 963,906 4,166,478||
2 |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel I k
3 |Pozicioni i rregulluar 0 0 olf |
4 [Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 ol
5 [Dividentet e paguar If |
6 |Rritja rezerves kapitalit 0 _
7 |Emetimi aksioneve
8 |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 1,000,000 0 0 2,202,572 963,906 4,166,478
9 [Fitimi neto per periudhen kontabel 963,906 1,971,090 2,934,996
10 |Dividentet e paguar 0 0 0
11 |Rritja rezerves kapitalit
12 |Emetimi kapitali aksionar 0 0
13| Aksione te thesari te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,000,000 0 0 3,166,478 . 2,934,996 7,101,474




SOFT & SOLUTION shpk
GJENDJA E FURNITOREVE ME 31.12.2013

1|FONDACION MEDICALBANIA 4,281,336
2|OFFICE CENTER 0
3|SULKAJ 120,000
4|SINTEZA CD 41,552
5|FASTECH 175,257
SHUMA 4,618,145
GJENDJA E KLIENTEVE ME 31.12.2013
1|UNIVERSITETI | TIRANES 1,922,952
2|APPAL 420,200
3|QSUT 467,486
SHUMA 2,810,638
Inventare
a- Mallra per shitje
Gjendje inventari Viti 2013 Viti 2012
Produkte e mallra 7,341,739 2,647,839
Totali 7,341,739 2,647,839

Gjendja e tij me 31.12.2013 eshte 7341739 leke




Inventare
a- Mallra per shitje

Cmimi per Hsite i
Nr. Emertimi Njesia Sasia njesi pa Vlera
tvsh

1|{Rack server Cope 1 1,743,350 1,743,350
2|Pajisje elektronike lek 1 904,489 904,489
3|Tastiera Cope 57 3,000 171,000
4|Mouse Cope 53 2,000 106,000
5|Kabell VGA Cope 83 1,500 124,500
6|Kabull kompjutri te reja Cope 15 1,200 18,000
7|UPS Cope 6 50,000 300,000
8|Kabllo Sata per Hard disc Cope 147 1 147
9|Boje Printeri Cope 17 13,000 221,000
10|Printera Cope 3 90,000 270,000
11|Printera Cope 3 90,000 270,000
12 |Printera Cope 2 15,000 30,000
13 |Printer+fotokopje+skaner me {Cope 2 400,000 800,000
14|Skaner+printer Cope 4 75,000 300,000
15|Ekran kompjutri Cope 3 8,000 24,000
16|Ekran kompjutri Cope 1 9,000 9,000
17|Ekran kompjutri Cope 2 10,000 20,000
18|Kompjuter Cope 4 40,000 160,000
19|Kompjuter Cope 4 30,000 120,000
20|Karrige Statike Cope 13 2,350 30,550
21|Leter A4 pako 5 333 1,667
22|Zarf 11x23 pako 1000 2 1,660
23|Vule e rrumbullaket cope 1 3,000 3,000
24{025637 Budget Shkalle platfo]Cope 1 6,658 6,658
25|8865 Amtech kuti veglash  |Cope 1 1,075 1,075
26|kacavide Cope 1 1,108 1,108
27|kacavide magnetike CV Cope 1 458 458
28|Pince Diagonale Cope 1 417 417
29|Spirit nivel Cope 1 375 375
30|Shirita izolues 5 cope Cope 1 233 233
31|thike Cope 1 383 383
32|Shirita izolues 5 cope Cope 1 242 242
33|Shirita izolues S cope Cope 1 233 233
34|Trapan me bateri Cope 1 5,325 5,325
35|cekic fiber xhami Cope 1 375 375
36|tubet ngjites Cope 1 458 458
37 |tubet ngjites Cope 1 458 458
38|Celes hekzagonal set GS Cope 1 575 575
39|Kacavide orendreqesi Cope 1 692 692
40| Volt orendreqesi Cope 1 75 75
41|Cekic rrotullues Cope 1 5,658 5,658
42 |Preres plastik Cope 1 142 142
43 |Preres plastik Cope 1 142 142




44|Drite dore Cope 1 1,167 1,167
45|Shirit mates Cope 1 375 375
46|Sirtare veglash Cope 1 5,767 5,767
47|Kufje Cope 3 2,000 6,000
48|Koke prifti Cope 2 2,000 4,000
49|Eag Kapse Aktesh 50mm Cope 1 100 100
50|Siam Kapse aktesh Nr3 Cope 3 25 75
51|Eag Kapse Aktesh 28mm silvdCope 2 33 67
52|Eag Kapse Aktesh 50mm Cope 1 100 100
53|Siam Kapse aktesh Nr3 Cope 3 25 75
54|Verb. CD-R 52X, 700MB, Ex{Cope 1 1,167 1,167
55|MP Portapena metalike rrethoj Cope 2 167 333
56|Exa Dosje mek A4 pl 2ane 7ci)Cope 2 258 517
57|Sfungjer me lagie gishti, 8cm |Cope 1 117 117
58|Stik I bardhe 40 gr Cope 3 92 275
59(Korrektor me furce 13 ml Cope 1 50 50
60(Korrektor stilo metal tip 7ml |Cope 2 50 100
61|Kapse akt me veshe 25mm  |Cope 12 6 70
62|Fila Stilolapsa Trattol blu  |Cope 8 10 80
63|UNI Stilo need point 0,5 blu |Cope 4 125 500
64|Ndarese letre 50x12mm 4 ngjyCope 1 108 108
65|Marker per derrase blu Cope 6 33 200
66|Dosje llastik karton 450 me pgCope 10 38 375
67|Laptop Cope 2 136,065 272,130
68|Kompjuter Cope 2 58750 117,500
69|Laptop Cope 6 27025 162,150
70| Tablet Cope 1 32900 32,900
71 |Kamera Samsung Cope 4 25229 100,916
721 Pad Cope 1 84000 84,000
73|Tablet samsung Cope 1 40833 40,833
74|1 Pad 16GB Cope 2 66250 132,500
75|Karte memorje Cope 4 1783.3 7,133
76|Pjese Kembimi lek 1 191075 191,075
77| Tablet Cope 4 38638 154,552
78| Tablet Cope 4 32783 131,132
79|Regjistra Cope 4 5620 22,480

1 217375 217,375

Sm dand

_|Cope




SHOQERIA SOFT&SOLUTION
SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “SOFT&SOLUTION”SHPK eshte rregjistruar prane Zyres se Rregjistrit
Tregtar ne QKR Tirane date 28.01.2011 .Organizimi dhe fukshionimi i saj rregullohet
sipas ligjit Nr.9901 date 29/05/2007 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare statutit te saj
dhe legjislacionit shqiptare ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
2.Kuadri kontabel i aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3.Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4 Parimet dhe karaktersistikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dge transaksionet ekonomike te vete

e Vijemsia e veprimtarise ekonimike te njesise sone raportuese eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprejren e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet kur lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote
per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashten ge kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te Pasqyrave
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

Parimin ¢ paraqgitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influence te gellimshme

Parimin e maturise pa optomizem te tepruar,pa nen e mbi vlersim te gellimshem.
Parimin e plotesise duke paragitur nja pamje te drejte dhe te vertete te PF
Parimin e gendrueshmerise per mos ndryshuar politikat metodat kontabel

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos
mesatare.

e Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret
per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kosto e
huamarrjes eshte metoda e kapitalzimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.

e Per vlersimin e meparshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke 1
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritje e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera



metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne fugqi.

-Per ndertesat 5%
-Komputera e sistemit te informacionit 25% te vleres se mbetur
-Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1.Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2012 eshte si me poshte

Likuiditete Viti 2013 | Viti 2012
1 | Depozita ne banke 3540635 | 9416480
2 | Para ne arke 0 0
3

Totali 3540635 | 9416480

2.Kerkesa te arketueshme

Ne kete poste jane perfshire shuma e klienteve te palikujduar me date 31.12.2012

Kerkesa per arketim

Viti 2013 | Viti 2012

1 | Kliente per shitje e sherbime

2810638 | 11424011

Totali

2810638 | 11424011

Shuma e klienteve te palikujduar ne date 31.12.2013 eshte 2810638 leke

3.Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim | Viti 2013 | Viti 2012
1 | Tatim fitimi 281369 90657
2 | Tvsh 1044887 900300
3 | Debitore te ndyshem 0 0
Totali 1326256 990957
Gjendja me 31.12.2013 eshte 1326256 leke
4.Inventare
a-Mallra per shitje
Gjendje inventari | Viti 2013 | Viti 2012
1 | Produkte e mallra 7341739 2647839
Totiali 7341739 | 2647839




Gjendja e tij me 31.12.2013 eshte 7341739 leke.
¢+ Vlersimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte ber me koston e hyrjes veprimet e
daljes e te gjendjes se inventarie jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka
ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje,shitje,kalim ne llogarite e shpenzimeve
vietore 1 perkasin ushtrimit kontabel te viti 2013

b-Parapagesat per furnizime
5.Aktivet afatgjata materile
Gjendja e aktiveve eshet paragitur me vleren kontabel te mbetur.Asnje element I aktiveve

nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Nr Emertimi Ndertesa | Mjete Pajisje zyre | Totali
transporti
I Aktive te gendrueshme |0 0 0 0
te trupezuara

1 Gjendjame 31.12.2012 0 0 0 0
2 Shtesat per 2013 0 0 0 0
3 Pakesimet per 2013 0 0 0 0
4 Gjendja me 31.12.2013 0 0 0 0
II Amortizimi AQT-ve 0 0 0 0
1 Gjendja me 31.12.2012 0 0 0 0
2 Shtesat per 2013 0 0 0 0
3 Pakesimet per 2013 0 0 0 0
4 Gjendja me 31.12.2013 0 0 0 0
11X Vlera neto 31.12.2013 0 0 0 0
Vlera neto e aktiveve eshte 0  leke.

B-Bilanci kontabel,pasivet
1.Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2013 eshte 4618145 leke

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajve te palikujduara ne shumen 116320 leke
3.Detyrimet tatimore

Jane pasqyruar detyrime e shogerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 39060 leke



Tatimet mbi te ardhurat personale 8000 leke

e Tvsh per tu paguar 0 leke
e Tatim mbi fitimin per tu paguar 0 leke
e Huate tjera 4100175 leke
Totali I detyrimeve tatimore 4147235 leke
4.Parapagime te arketuara 0 leke
5.Hua Afatgjata 0 leke
6.Kapitali
Fitime
Nr Emertimi Kapitalil | Rezerva | Rezerva | humbje te | Fitimi I Totali
nenshkruar | ligjore | tetjera | mbartura vitit
1 | Gjendja me 1000000 0 0 3166478 4166478
31.12.2012
2 | Shtesat per 0 0 0 3166478 | 1971090 | 1971090
2013
3 | Pakesimet per 0 0 0 0 0
2013
Gjendja me 1000000 0 0 3166478 | 1971090 | 6137568
31.12.2013

Grupi i kaptitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit dhe kapitalin e nenshkruar 2013 ne
shumen 1971090 leke.

C-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
1.Shitjet neto 20504462 leke

2.Materialet e kosnumuara

Nr | Emertimi Leke
1 Mallra e materiale 16450900
2
3
4
Shuma(601-608) 16450900

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 16450900 leke.

3.Kostot e punes
e Pagat e personelit jane 1584819 leke
e Shpenzime per sigurime 264665 leke
e Shpenzime te tjera 13978 leke



e Totali 1863462 leke

Shpernzimet te gerase se objektit ne shumen 0 leke
Te perbera nga shpenzime taksa bashkie 0 leke
Shpenzime mirembajtje e riparime 0 leke
Shpenzime telefoni 0 leke
Shpenzime te tjera komisone 0 leke

4.Shpenzime per interesa
Jane inetersa te paguara per huamarrjet ne shumen 0 leke
5.Shpenzime nga konvertimi
Te ardhurat dhe shpenzimet nga konevertimi jane paraqitur per diference si pasoje e
kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve sipas SKK-ve ne 0 leke
e Te ardhura 0 leke
e Shpenzime 0 leke
6.Te erdhura te tjera financiare

Jane perfshire interesat e perfituara nga llogarite bankare ne shumen 0 Ieke.

7.Llogaritja e tatimi fitimit

Nr Emertimi Viti 2013

1 Te ardhura 20504462
2 Shpenzime 18314362
3 Rezultati I ushtrimit 2190100
4 Humbje e vitit 2012 0
5 Rezultati tatimor 2190100
6 Tatim fitimi 10% 219010
7 Fitimi neto 1971090

Fitmi neto i shogerise eshte 1971090 leke.
III-Shenime te tjera

Ngjarje te ndoshura pas dates se bilancit te behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Marenglen

b
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Shogeria Tregetare:
“SOFT&SOLUTION” SHPK
NIPT: L11328009F

VENDIM NR.1
I Asamblese te Ortakeve
te Shoqerise Tregetare

Sot me date 24 Qershor 2014, ora 13, ne seline e Shogerise ne gytetin e
Tiranes u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregetare
“SOFT&SOLUTION” sh.p.k. ne prezencen e ortakut te vetem e cila
procedoi me kete rend dite:

1.

2.

Miratimi i llogarive vjetore te vitit financiar 2013(1 Janar- 31
Dhjetor 2013).

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve te Shogerise pasi shqyrtoi
vecmas pikat e rendit te dites, mbeshtetur ne legjislacionin “Per
Shogerine Tregetare”, me unanimitet ne votim,

VENDOSI:

. Miratimin e llogarive vjetore te shogerise “SOFT&SOLUTION” shpk

per vitin financiar 2013.

Te krijoje rezerven ligjore ne masen 5% mbi fitimin neto ne
shumen 98555 leke.

Fitimi i mbetur pasi te Kkrijohet rezerva ligjore ne shumen
1872535 leke te kaloje per investime.

Depozitimin e ketij vendimi prane zyres se QKR Tirane

Caktimin e Z. Perparim Feimi si perfagesuesi jone per kryerjen e
veprimeve te nevojshme.




